nupcij. l. i. ad idem p. vi. di. c. ibi. ne elatis morib⁹ ūc. et
s. de vi. et vo. cle. ut cl. r. i. c. i. Titulus no. I. Secundis au
tenticas ad hoc de pe. di. i. g. hec aut. s. ne se. v. j. c. i. ut ec.
bene. c. i. ff. q̄ q̄ usq; w. l. i. item no. rubricas de textu per
quod collige scriptor. em qui pmisit textū scribere illas po
nere debere. u. Volumen decretalū. f. Perfectus ut
pp. q. iiii. c. vno. sex enim et atibus mundi generatio et
hoīmis status finiat ut ibi. prima enim etas in hoī
ne est infancia que durat usq; ad viij. an. Secunda pueri
a usq; ad viij. vel viij. Tercia adolescēa usq; ad pp.
Quarta iuuentus vel virilis etas usq; ad i. Quinta se
necus usq; ad pp. Sexta abiude et dialeciū alias etatū

termus. C. de sacro. eccl. ut inter diuinum. si et se gene
raciones mundi. quan prima usq; ad noe. secunda usq; ad
abraham. tercua usq; ad dawid. quarta usq; ad trans
migrationem babilonis. quinta usq; ad aduentum Christi.
sexta usq; in fine seculi. est aut ad hoc simile. s. de san. n
debet de d. d. iij. de
trina. sed licet bone
sint iste similitudines
non tamen inferunt
ipsius senarii nume
rum fore perfectum
vnde dic emi arisme
tricos quantos eē ge
neraciones numero
rum. prima que ma
pit ab uno et durat
usq; ad. p. et dicit uita
numeroꝝ monachico
rum a mona qd est
vnū. vñ. q. i. placu
it. q. qua ab uno ma
pit. Secunda dicitur
decadeꝝ. a de cito
qd est de cez. et durat
usq; ad centum. et
ca dicitur centodic
rum. et mapit a centū
et durat usq; ad mil
le. Quarta dicitur
milledicꝝ. a mille
mapiens et durat us
q; in infinitum. Et
huius quatuor generi
bus numeroꝝ est re
perire alios perfectos
paucos tamen. alios
imperfectos. et imper
fectis est repente. ali
os diminutos. alios
abundantia. dicitur
autem numerus per
fectus qui constat ut
resultat pars ex om
nibus partibus suis as
liquotis simul aggred
gatis. est ergo vidē
dum que sunt partes
aliquotae et sunt partes aliquotae que aliquotient sump
reddunt suum totum precise. i. non plus nec minus vide h
in senario qui est primus perfectus et solus inter monadi
cos perfectus. nam sex viabu s vñ. sex sunt. et duo sex sunt
bis tria sex sunt. Abinde nō sunt partes aliquotae quā
quatuor aliquotient sumpae facerent vñ vel plus ꝑ om
nes partes aliquotae sunt hec vñ duo tria. sed vñ duo
et tria faciunt sex. ꝑ senario numerus est perfectus ꝑ
diffinationem superiori que habet ꝑ numerus perfectus
resultat pars ex omnibus partibus suis aliquotis simul ag
gregatis. vide in alio numero perfecto. in genere enim de
cidiꝝ alius et solus numerus est perfectus. l. xvij. vñ.

le partes. l. dimidiam et c̄tra. ff. de verbo. signi. nomini. ꝑ
vitra dimidiam non est repire aliquotas ut. s. dñi. xij.
est pars aliqua quā bis sumptū facit xvij. xij. xij.
x. x. x. x. non sūt ptes aliquotae de xvij. quia aliquota
ens sumpte nō inferunt precise suū totum sed plus vel mi
nus nam p̄ij. bis sup
tum facit xvij. et sup
tum facit xvij et sic
plus vel minus et sic
de singulis. vñ. e p̄s
aliquota quā qua
ter sumpta interfert su
um totum. vi. et. v.
non sūt partes aliquotae
quā sepius sumptū interfert suū
totum. tria nō ē p̄s
aliquota h̄ duo et v
num bene sunt par
tes aliquotae q; xij.
viabu s duo facit xj
vñ. et xvij. viabu
vñ facit xvij. &
restat q; omnes par
tes aliquotae de xvij
sunt p̄ij. vij. duo
et vñ sed ex istis
aliquotis simul ag
gregatis resultat p̄
ase totum quā p̄ij.
vij. vij. duo & vñ
faciunt xvij. ergo
pm diffinationē supe
riorē xvij. numer
us est perfectus et
sic eidam de alijs per
fectis. oputam autē
de isto ut melius sit
ligetur dictum de
senario ꝑ imperfectis
dixi ꝑ alijs sunt
diminuti de quibus
solletponi exemplum
in octonario tres eī
sunt ptes aliquotae de
doto. l. iiiij. ij. & vñ h̄

vñ ij. & vñ faciunt vñ. & sic imperfectus diminutus vi
de in quaternario cuius due sunt partes aliquotae scilicet
duo & vñ quā bis duo quatuor et quater vñ quā
tuor. sed duo & vñ faciunt tria ergo est quaternarius
numerus imperfectus diminutus vide in nouem cuius e
dam tantum due sūt partes aliquotae. l. tria et vñ sed
tria et vñ faciunt iij. et sic est imperfectus diminutus
In imperfecto abundanti sollet exemplum pon in duode
nario cuius aliquotae sunt vi. quatuor tria et vñ sed iste
aliquotae simul aggregate reddunt plus ꝑ totum. scilicet
xvi. ergo est imperfectus abundans vide in ff. cuius ptes
aliquotae sunt. p. v. iiiij. duo et vñ que simul aggregate

reddūt plus q̄ totum. s. p̄ij. et sic ēst numerus imperfe-
cūt abundans hec late clare et aputando posui ut bene
intelligatur hoc quod n̄ est d̄ materia ueritatis. a. **Nec**

sine antipoforat cōpondet em̄ tacite questioni qua queri

poss̄ quare n̄ mandabat istas d̄c. p̄m̄ in antiqua op̄ila-

cōne gg. sub suis titu-

tis. b. **P**redecesso-

rum. i. nō. et

ḡ. p. scripsit ei

by in phenijs suis

doctoribus et scotari-

bus ut decte. quas

mittebant sub suis ti-

tulis p̄ ut exprime-

batur in ipsis inseri-

ficerent. vnde quidā

facebant ipsas scribi

in fine titulorū op̄ila-

cōnis gg. et isti ser-

uabant mandatum

quidam facebant de-

eis volumma et isti

non seruabant man-

datum ip̄orū ut hic

patet. e. **P**romul-

gabant. leges m̄li-

tiuntur cum p̄mul-

gantur iij. d. leges

d. **I**nfinitos. om-

nes. l. editos atē hu-

uis libri op̄ilacionē

e. **L**aboribus no-

maximos labores es-

se in libris scribendis

et est q̄ scolares qui

semper dum sunt in

studio faciunt scribi

libros dum laborare

deberent ad studiū

laboribus enim tali

bus et expensis par-

cendum est de do. et

contu. finem jo.

f. **V**niuersitati. a.

clūsio. g. **M**aturi-

tate quod fieri debet

ixv. q. iij. apostolice

et. s. de ih̄p. ad audiēdā. j. h. **B**ulla al non credi-

tur mandatum principis ut xvj. d. nob̄issimus ubi de

hoc et. C. de man. p̄m. l. vna. i. **D**e cetero. constitutio ḡ

respiciat futura. quid de pendentibus dicam. j. de eccl. lez.

canon. q̄n in apiant ligare d̄stitutiones huīs vi. h. d̄icā

in si. li. sup data. k. **H**ocis hoc expone ut no. i. pheni-

greg. l. **R**eservantur sicut decte. c̄p̄t qui seminat res

uata. j. de verbō. signi. et d̄stitutiones omnes edite super

negocio heretice prauitatis. non q̄rie d̄stitutionibus huīs

libri ut. j. de hereti. c. vlti. m. si. idem poss̄ dici de reuocato-

rūs de quibus. j. de preben. c. pl. et antepn. et de cōces-

preben. c. vlti. jo. an. m. **V**oluminis. l. op̄ilacionis gg.

ir. et sic vides hodie p̄ hunc finē q̄ dect. de fide instru. p̄ a-
storialis non habet locum in decre. editis post op̄ilacionē
ḡ. i. et ante hunc lib̄ sed habere poss̄ locum in dect.
bonificij editis post op̄ilacionem huīs septi libri et i o-
nibus p̄ cum dei eius successores edendis. n. **D**e sum-

ma tri. huīs septi li-
bi rubrice uidico
meo d̄tinande non
sunt. rācio quia fī
hoc q̄ occurcebant
aliqua addenda mū-
tanda detrahenda e
contigenda sic addi-
ta mutata detracta
vel correda fuerunt
habito respectu ad
cōpilationem antiq̄
et ipsius lib̄ hic
ordine retento si m
chil i titulo volebat
addere vel mutare il
lo omissō transibat
ad sequentes. vnde
fī rei veritatem de
cretales huīs libri
in op̄ilacione antiq̄
de tebant sub suis ti-
tulis collocati s̄ omis-
sum fuit ex causa ut
s̄. in phenio. v. nec
sine causa. de isti ta-
men rubrice d̄tinuacō-
ne et materia dīc vt
no. b. s. e. ti. jo.

Fidelis. ero
re ḡ. qui dicebāt
spiritum sanctum p̄
cedere a solo patre
extirpato p̄ canones
de con. di. v. c. pl. et
vi. Ad huc quidam
in eriores alios me-
derunt negantes spi-
ritum sanctū eterna-
liter p̄cessisse a pa-
tre et filio alij dīc

tibus q̄ ab utroq; p̄cedat non tanq; et uno principio
sed tanq; ex duobus principiis et duabus inspracionibus
ḡ. p̄. m. generali. a. lugd. p̄mo ponit d̄fessionem suā
quam eam dicit sancte ro. ec. catholico p̄ patrū doctorum
ḡ. et latīno p̄ obseruantiam et doctrinam scilicet q̄
sp̄us sanctus eternaliter a patre et filio et tanq; ab uno
principio et unica spiracione p̄cedit deniq; repbando dā-
nat omnes qui premis sa negare vel ḥtūm asserere p̄
sumperint. a. **F**idelis. s. e. firmiter et de here. dubius et
est simile. C. d. bijs qui ad ec. a. fu. l. fidelis et dic fidelis quo
ad mentem deuota quo ad extremerā actus quasi diceret
humili. ad hoc. j. de immu. ec. de cēt. b. **P**rofessione l.